

## Energiansäästö kannattaa nyt ja aina

Energiansäästö on nyt tärkeämpää kuin koskaan. Lähde mukaan energiatalokoiisiin arjen pienillä teoilla. Voit pienentää sähkönkulutusta jopa 10 prosenttia pelkästään käyttötottumuksiasi muuttamalla.



**1. Seuraa omaa energiankulutustasi**, niin opit hallitsemaan sähkönkäyttöäsi paremmin. Voit seurata sähkönkulutustasi Oma Energia -palvelussamme jopa tunnin tarkkuudella. Palvelusta voit myös tarkistaa sähkösopimuksesi hinnat ja tilata ilmoitukset mahdollisista sähkökatkoista.



**2. Ajoita oikein ja vältä tarpeetonta kulutusta**, kun sähkön kulutus Suomessa on huipussaan eli arkaamuisin klo 8–10 ja iltapäivisin klo 16–18.



**3. Laske kotisi huonelämpötilaa.** Alentamalla lämpötilaa yhdellä asteella voit säästää viisi prosenttia lämmityskustannuksissa. Ihanteellinen kodin oleskelutilojen lämpötila on 20–21 astetta, makuuhuoneessa pari astetta alempi. Alenna lämpötilaa kunnolla niissä kodin huoneissa, joissa et oleskele.



**4. Älä lotraa vedellä.** Lämpimän veden osuus voi olla jopa puolet vuotuisesta energiankulutuksestasi. Lyhennä suihkuteluaikaa – haasta vaikka itsesi ja perheesi korkeintaan kahden minuutin suihkuvuoroihin. Hampaita pestessä ei kannata valuttaa vettä.



**5. Lämmitä sähkösauna maksimissaan 80 asteeseen.** Näin saat parhaimmat löylyt, eikä sähköä kulu yllilämmittämiseen. Saunan lämmittäminen 100 asteeseen nostaa sähkönkulutusta 20–30 prosenttia.



**6. Säädä keittiön kylmälaitteiden lämpötilat** tarpeen ja energiankulutuksen mukaan.



**7. Käytä uunia tehokkaasti.** Valmista kerralla enemmän ruokaa. Uunin lämmittäminen kuluttaa enemmän energiaa kuin sen lämpimänä pitäminen. Hyödynnä ruoanlaitossa uunin esilämpö: monet ruoat, leivonnaisia lukuun ottamatta, voi panna jo lämpenevään uuniin.



**8. Pese astiat ja pyykki täysissä koneellisissa** sekä noudata pesuohjeita.



**9. Älä lämmitä harakoille.** Jopa kolmasosa lämpöhävikistä syntyy ilmanvaihdon kautta. Säädä ilmanvaihto lämmityskaudella mahdollisimman pienelle. Tiivistä ikkunat ja ovet huolellisesti.



**10. Sammuta laitteet ja sovellukset, joita et käytä.** Muista myös hyödyntää erilaisia virransäästöä tehostavia ominaisuuksia.

Lisää energiansäästövinkkejä löydät Astetta alemmas -kampanjasivustolta [www.astettaalemmas.fi](http://www.astettaalemmas.fi) sekä asiakaslehdestämme [asiakkaille.kajave.fi](http://asiakkaille.kajave.fi)

Huolestuttaako mahdollinen sähköpula? Lue ohjeet kääntöpuolelta. ►



## Huolestuttaako sähköpula?

Sähköpulassa sähkön tuotanto ja tuonti eivät riitä kattamaan sähkön kulutusta. Mahdollisessa sähköpulatilanteessa toimimme kantaverkkoyhtiö Fingridin ohjeiden mukaan ja ohjaamme sähkönjakelua hallitusti.

Kajaven jakelualueella sähköpula tarkoittaisi korkeintaan kahden tunnin sähkökatkoja, jotka vuorottelisivat alueittain. Niiden jälkeen sähköä saisi jälleen vähintään neljän tunnin ajan. Katkot koskisivat kaikkia alueella olevia – sekä kotitalouksia että yrityksiä.

Kajaven asiakkaana saat tekstiviestin mahdollisen sähkökatkon alkaessa kuten aina häiriötilanteissa. Voit myös tilata erillisen tiedon mahdollisen sähköpulan aiheuttamista katkoista tekstiviestinä tai sähköpostilla ottamalla käyttösi sähkönjakelun keskeytysviestit Oma Energia -palvelussamme ([omaenergia.loiste.fi](https://omaenergia.loiste.fi)).

Voit seurata tilannetta verkkosivuillamme, Twitter-tilillämme ja sivustollamme olevasta [sähkökatkokartasta](#). Tilannetietoja löydät myös [Fingridin verkkosivuilta](#) ja tiedotusvälineistä.

### Asiakaspalvelussamme on ruuhkaa

Kyselyt sähkön hinnasta ja mahdollisista sähkökatkoista ovat ruuhkauttaneet asiakaspalveluamme. Asiakaspalvelumme ja tekninen asiakaspalvelumme vastaavat arkisin klo 9–17 numerosta 010 192 800 pidentyneen jonotuksen jälkeen. Jos sinulle ei heti vastata, linjalle kannattaa jäädä odottamaan. Jos soitat uudestaan, myös jonotus alkaa uudelleen.

Jos emme pysty vastaamaan puheluusi, voit kertoa asiasi meille myös sähköpostitse osoitteella [asiakaspalvelu@kajave.fi](mailto:asiakaspalvelu@kajave.fi).

Palvelemme sinua asiointipisteemme Kajaanissa (Ahontie 1) ajanvarauksen kautta. Voit varata ajan numerosta 010 226 000 arkisin klo 8–16.

### Haluatko puhua laskun eräpäivästä?

Laskun maksamiseen, perintään ja eräpäivän siirtoihin liittyvissä asioissa pyydämme ottamaan yhteyttä suoraan laskutusosastomme Ropo Onlinen asiakaspalveluun numerossa 09 4246 1357. Palvelu on avoinna arkisin klo 9–20 ja lauantaisin klo 9–15.

### Liitytkö asiasi sähkönmyyntisopimukseen?

Jos haluat tietoa sähkönmyyntisopimuksestasi, olethan yhteydessä suoraan omaan sähkönmyyntiyhtiösi. Sähköverkkopalveluyhtiönä Kajave ei myy sähköä. Huolehdimme sähkön siirrosta, sähköverkon rakennuttamisesta ja ylläpidosta sekä huollosta.

Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan alueen toimitusvelvollinen sähkönmyyjä on Lumme Energia, jolle Loisteen kanssa tehdyt sähkösopimukset ja sähkönmyynti siirtyvät vuonna 2021.